МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 14 » 05 20 24   № 2339

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 30.10.2023 № 3148

«Об утверждении регламента

реализации полномочий

администратора доходов

бюджета – Администрации

города Сургута по взысканию

дебиторской задолженности

по платежам в бюджет, пеням

и штрафам по ним»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н

«Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», решением Думы города

от 25.04.2024 № 550-VII ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы

города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города», в целях упорядочения

реализации полномочий администратора доходов бюджета Администрации города

Сургута по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням

и штрафам по ним:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.10.2023 № 3148

«Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов

бюджета – Администрации города Сургута по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» следующие

изменения:

в приложении к распоряжению:

1.1. В абзаце шестом пункта 4 раздела I слово «управления» заменить словом

«управление».

1.2. В абзаце первом подпункта 1.3 пункта 1 раздела III слово «Управление»

заменить словом «Управления».

1.3. Пункт 3 раздела IV изложить в следующей редакции:

«3. Правовое управление в течение срока исковой давности осуществляет

подготовку и подачу искового заявления в суд».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.03.2024.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

И.о. Главы города                                                                                       Л.М. Батракова